
«УТВЕРЖДАЮ»  

Проректор по учебной работе  

 

 

А.Ю. Фролов  

 

   

        РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ  

Институт инновационных образовательных практик  

1-е полугодие 2025 -2026 уч. г.  

2 курс  

(магистратура)  
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Направленность 

(профиль)  
Педагогический дизайн  

Дата  Номер  Время  

1680851  

п/гр.1  

Инновационные 

образовательные 

практики  

п/гр. 2  

Математические 

методы в 

управлении и 

образовании  

п/гр. 3  

Технология  

п/гр. 4  

Этнология и 

социальная 

антропология в 

педагогической 

деятельности  

п/гр. 5  

Языковое 

образование  

п/гр. 6  

Физкультурно -

оздоровительные 

технологии  

п/гр. 7  

Лингвострановедческое 

образование в аспекте 

русского языка как 

иностранного  

П
о

н
ед

ел
ьн

и
к

 

1 
8:40:00 -  

10:15:00  
              

2 

10:25:00 

-  

12:00:00  

              

3 
12:40:00 

-  14:15:00  

Моделирование 

педагогического 

процесса в системе 

дополнительного 

образования  

(Лекционные занятия 

с 13.10.2025)  

(Практические 

занятия с 27.10.2025)  

Шевелева А.А.  

2-85а  

            



4 

14:25:00 

-  

16:00:00  

Превенивная 

педагогика  

(Лекционные занятия 

с 08.09.2025)  

(Практические 

занятия с 20.10.2025)  

Чукаев О.В.  

2-85а  

            Профессиональное и 

личностное  

развитие педагога  

(Лекционные занятия 

с 15.09.2025)  

(Практические 

занятия с 27.10.2025)  

Алексеева Е.Ю.  

2-85а  

5 
16:10:00 -  

17:45:00  

Производственная практика: научно -исследовательская работа  

(Практические занятия)  

Пономарева Т.М.  

2-84  

6 
17:55:00 -  

19:30:00  
              

7 
19:40:00 

-  21:15:00  
              

В
то

р
н

и
к

 

1 
8:40:00 -  

10:15:00  
              

2 

10:25:00 

-  

12:00:00  

              

3 
12:40:00 

-  14:15:00  
        

Лингвистический 

анализ текста  

(Лекционные 

занятия с 

09.09.2025)  

(Практические 

занятия с 

30.09.2025)  

Разоронова Ю.А.  

4-434  

  

Стилистика в аспекте 

русского языка как 

иностранного  

(Практические занятия 

с 09.09.2025)  

Кильмаматова Л.В.  

4-319 



4 

14:25:00 

-  

16:00:00  

Образовательное 

предпринимательство  

(Лекционные занятия 

с 09.09.2025)  

(Практические 

занятия с 07.10.2025)  

Сухоруков А.А.  

2-85а  

Научные основы 

курса 

элементарной 

геометрии  

(Лекционные 

занятия с 

02.09.2025)  

(Практические 

занятия с 

14.10.2025)  

Реброва И.Ю.  

4-326      

Основы теории 

коммуникации  

(Лекционные 

занятия с 

09.09.2025)  

(Практические 

занятия с 

30.09.2025)  

Игнатова И.В.  

4-434  

    

Научные основы 

курса 

элементарной 

алгебры  

(Лекционные 

занятия с 

23.09.2025)  

(Практические 

занятия с 18.11.2025)  

Добровольский Н.Н.  

4-326  

              

5 
16:10:00 -  

17:45:00  

Проектирование и 

разработка онлайн -

курса  

(Лекционные занятия 

с 09.09.2025)  

Ситникова Л.Д.  

2-85а  

Научные основы 

курса 

элементарной 

геометрии  

(Лекционные 

занятия с 

02.09.2025)  

(Практические 

занятия с 

14.10.2025)  

Реброва И.Ю.  

4-326            

Проектирование и 

разработка онлайн -

курса  

(Практические 

занятия с 07.10.2025)  

Большакова А.С.  

2-85а  

Научные основы 

курса 

элементарной 

алгебры  

(Лекционные 

занятия с 

23.09.2025)  

(Практические 

занятия с 18.11.2025)  

Добровольский Н.Н.  

4-326  



6 
17:55:00 -  

19:30:00  

Производственная педагогическая практика  

(Практические занятия)  

Белянкова Е.И.  

2-84  

7 
19:40:00 

-  21:15:00  
              

С
р

ед
а

 

1 
8:40:00 -  

10:15:00  
              

2 

10:25:00 

-  

12:00:00  

              

3 
12:40:00 

-  14:15:00  
        

История и 

методология 

лингвистических 

учений  

(Лекционные 

занятия с 

03.09.2025)  

(Практические 

занятия с 

24.09.2025)  

Разоренов Д.А.  

4-434  

Конструирование 

тренировочного 

процесса в 

системе 

дополнительного 

образования  

(Лекционные 

занятия с 

24.09.2025)  

(Практические 

занятия с 

15.10.2025)  

Титова А.В.  

2-84  

  

4 

14:25:00 

-  

16:00:00  

    

Актуальные 

проблемы и 

тенденции 

развития 

технологического 

образования  

(Лекционные 

занятия с 

03.09.2025)  

(Практические 

занятия с 

24.09.2025)  

Сергеев А.Н.  

4-508  

Традиционные религии 

и конфессии России  

(Лекционные занятия с 

10.09.2025)  

(Практические занятия 

с 01.10.2025)  

Мартынова Е.П.  

2-84  

  

Проектирование 

и разработка 

физкультурно -

оздоровительных 

технологий в 

адаптивной 

физической 

культуре  

(Лекционные 

занятия с 

10.09.2025)  

(Практические 

занятия с 

01.10.2025)  

Руднева Л.В.  

2-92  

Методика 

преподавания русского 

языка как иностранного  

(Лекционные занятия с 

10.09.2025)  

(Практические занятия 

с 01.10.2025)  

Проничева И.А.  

4-319 



5 
16:10:00 -  

17:45:00  
  

Математические 

методы в экономике 

и управлении  

(Лекционные 

занятия с 

17.09.2025)  

(Практические 

занятия с 

08.10.2025)  

Добровольский Н.М.  

4-326  

Основы 

электронной 

издательской 

деятельности  

(Лекционные 

занятия с 

03.09.2025)  

(Практические 

занятия с 

24.09.2025)  

Сергеев А.Н.  

4-508  

Антропология высшей 

школы и 

академической жизни  

(Лекционные занятия с 

10.09.2025)  

(Практические занятия 

с 01.10.2025)  

Мартынова Е.П.  

2-84  

  

Акмеология 

физической 

культуры и спорта  

(Лекционные 

занятия с 

10.09.2025)  

(Практические 

занятия с 

01.10.2025)  

Куликова М.В.  

2-92  

  

6 
17:55:00 -  

19:30:00  
              

7 
19:40:00 

-  21:15:00  
              

Ч
ет

ве
р

г
 

1 
8:40:00 -  

10:15:00  
              

2 

10:25:00 

-  

12:00:00  

            

Русский речевой этикет 

в аспекте РКИ  

(Практические занятия 

с 11.09.2025)  

Кильмаматова Л.В.  

4-319 

3 
12:40:00 

-  14:15:00  
        

Современные 

проблемы науки 

о языке  

(Лекционные 

занятия с 

11.09.2025)  

(Практические 

занятия с 

02.10.2025)  

Фомичева Ж.Е.  

4-434  

Педагогика 

спорта  

(Лекционные 

занятия с 

11.09.2025)  

(Практические 

занятия с 

02.10.2025)  

Серегина О.Б.  

2-90  

Русский речевой этикет 

в аспекте РКИ  

(Лекционные занятия 

11.09.2025)  

Зубарева Ю.М.  

2-84  

Культура России в 

контексте 

преподавания русского 

языка как иностранного  

(Практические занятия 

с 18.09.2025)  

Кильмаматова Л.В.  

4-319 

4 

14:25:00 

-  

16:00:00  

    

Современные 

перспективные 

материалы и 

технологии  

(Лекционные 

занятия с 

04.09.2025)  

Методика 

преподавания истории 

этноконфессиональных 

отношений в высшей 

школе  

(Лекционные занятия с 

11.09.2025)  

Лингводидактика  

(Лекционные 

занятия с 

11.09.2025)  

(Практические 

занятия с 

02.10.2025)  

Режиссура 

образовательного 

и досугового 

пространства в 

сфере 

физической 

культуры  

Русский речевой этикет 

в аспекте РКИ  

(Лекционные занятия 

11.09.2025)  

Зубарева Ю.М.  

2-84  



(Практические 

занятия с 

25.09.2025)  

Дорохин Ю.С.  

4-412 

(Практические занятия 

с 02.10.2025)  

Сафронова М.О.  

1-55 

Щукина И.В.  

4-434  

(Лекционные 

занятия с 

11.09.2025)  

(Практические 

занятия с 

02.10.2025)  

Полякова И.В.  

2-71 

Лингводидактическое 

тестирование по 

русскому языку как 

иностранному  

(Лекционные занятия с 

11.09.2025)  

(Практические занятия 

с 02.10.2025)  

Толченова И.И.  

4-319 

5 
16:10:00 -  

17:45:00  
    

Современные 

проблемы 

технических наук  

(Лекционные 

занятия с 

04.09.2025)  

(Практические 

занятия с 

25.09.2025)  

Дорохин Ю.С.  

4-412 

Национальная 

политика и 

этнокультурные 

взаимодействия в СССР  

(Лекционные занятия с 

11.09.2025)  

(Практические занятия 

с 02.10.2025)  

Смирнов Ю.Ф.  

1-55 

    

Русский речевой этикет 

в аспекте РКИ  

(Лекционные занятия 

11.09.2025)  

Зубарева Ю.М.  

2-84  

6 
17:55:00 -  

19:30:00  
    

Основы 

проектирования 

основных и 

дополнительных 

образовательных 

программ  

(Лекционные 

занятия с 

04.09.2025)  

(Практические 

занятия с 

25.09.2025)  

Малий Д.В.  

4-412 

        

7 
19:40:00 

-  21:15:00  
              

П
ят

н
и

ц
а

 1 
8:40:00 -  

10:15:00  
              

2 

10:25:00 

-  

12:00:00  

              



3 
12:40:00 

-  14:15:00  
            

Культура России в 

контексте 

преподавания русского 

языка как иностранного  

(Лекционные занятия 

12.09.2025)  

Зубарева Ю.М.  

2-84  

Стилистика в аспекте 

русского языка как 

иностранного  

(Лекционные занятия 

19.09.2025)  

Зубарева Ю.М,  

2-84  

4 

14:25:00 

-  

16:00:00  

            

Культура России в 

контексте 

преподавания русского 

языка как иностранного  

(Лекционные занятия 

12.09.2025)  

Зубарева Ю.М.  

2-84  

Стилистика в аспекте 

русского языка как 

иностранного  

(Лекционные занятия 

19.09.2025)  

Зубарева Ю.М,  

2-84  

5 
16:10:00 -  

17:45:00  
  

Актуальные 

проблемы и 

тенденции развития 

математического 

образования  

(Лекционные 

занятия с 

05.09.2025)  

(Практические 

занятия с 

26.09.2025)  

Балаба И.Н.  

4-326  

  

Этнология и 

социокультурная 

антропология  

(Лекционные занятия с 

05.09.2025)  

(Практические занятия 

с 26.09.2025)  

Мартынова Е.П.  

1-9 

    

Культура России в 

контексте 

преподавания русского 

языка как иностранного  

(Лекционные занятия 

12.09.2025)  

Зубарева Ю.М.  

2-84  

Стилистика в аспекте 

русского языка как 

иностранного  

(Лекционные занятия 

19.09.2025)  

Зубарева Ю.М,  

2-84  



6 
17:55:00 -  

19:30:00  
  

Теория игр и 

методы 

оптимизации  

(Лекционные 

занятия с 

05.09.2025)  

(Практические 

занятия с 

26.09.2025)  

Исаева Н.М.  

4-326  

          

7 
19:40:00 

-  21:15:00  
              

С
уб

б
о

та
 

1 
8:40:00 -  

10:15:00  
              

2 

10:25:00 

-  

12:00:00  

              

3 
12:40:00 

-  14:15:00  
              

4  

14:25:00 

-  

16:00:00  

              

5 
16:10:00 -  

17:45:00  
              

6 
17:55:00 -  

19:30:00  
              

7 
19:40:00 

-  21:15:00  
              

 

 



 

   

 

 


